
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◎ふれあいの日（土）・・・4日・11日・18日・25日 

◎利用料引き落とし日・・・27日（月） 

★5月保護者参加の行事 

 保育参観日・・・5月 23日（土）午前中 

 

 

 

 

 

日 曜日 行 事 予 定 

6日 金 入園式 

（新入園児・H30年度途中入園児のみ保護者参加） 

7日 火 新入園児慣らし保育（～10日まで） 

13日 月 一日保育開始（全員） 

21日 火 身体測定 

22日 水 誕生日会 

24日 金 絵本・布団持ち帰り日 

28日 火 避難訓練 

ご入園・ご進級おめでとうございます。 

2２名の新入園児を迎え、全園児 93名で新年度がスタートしました。新しい環境の

中で、子ども達は嬉しさと不安でいっぱいだと思いますが、一人ひとりの思いを受け止

め、毎日を楽しく過ごしていけるように努めてまいります。職員一同、力を合わせて子

ども達の成長を見守っていきたいと思いますので、保護者の皆様には、ご協力とご理解

の程、よろしくお願い申し上げます。 

目ざす子ども像 

☆自然に親しむ子 

☆友達を大切にする子 

☆外で元気に遊ぶ子 

      ～苦情処理について～ 

 氷上町福祉会では、利用者からの苦情や要望等を聞き、よ

りよい解決を図る仕組みがあります。園長や副園長が窓口と

なります。また苦情箱にて、随時受け付けておりますので、         

ご利用ください。 

◎7日（火）から 10日（金）まで、新入園児は、慣らし保育とさせていただきます。

給食を食べて 11時 30分に帰りますので、お迎えをお願いします。 

進級児も、無理なく慣れることができるようにご配慮をお願いします。 

◎27日（月）は『利用料引き落とし日』になります。利用料については、入園のしお

りＰ．１２ こども園利用料金を参考にしてください。 

◎身体測定の結果は、シール帳の後ろの方のページでお知らせします。 

◎布団の持ち込みは 0～3 歳児は各クラス前の廊下に、4 歳児は登園口のゴザの上に

置いてください。月末の布団の持ち帰りも同様の所に取りにきてください。 

◎ＩＣカードは、玄関を入って職員室前の窓際に設置しております。登園時はまず登

録、降園時は最後に登録をお願いします。 

◎お子様の送迎時には、しっかりと手を繋ぎ、安全に十分気をつけて登降園してくだ

さい。また駐車場の混雑が予想されますので、スムーズな入れ替わりをお願いします。 

◎今年度は、よいこネットで情報を随時、配信していきます。是非、ご加入されるこ

とをお勧めします。（クラス名変更の際のグループ変更はこちらでしておきます。） 

◎進級児のお子様で、新担任にご相談のある方は、連絡帳でお知らせください。日程を調

整いたします。 

令和２年 4月 6日（月） 

☎８２－４７３４ 

 


